
GRAPHIC1

 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

 
Определение

                   о приостановлении рассмотрения дела № А 17-07/15

 
 

     15 октября 2015 года

 

 

 

№ 02-01/9370
Сыктывкар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми (далее - Коми УФАС
России, Комиссия) по рассмотрению дела по признакам нарушения требований антимонопольного
законодательства в составе: <…>,

рассмотрев дело № А 17-07/15 по признакам нарушения АО «Воркутауголь» (далее – Общество), адрес места
нахождения: 169908, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 62,  пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

при участии:

<…> – представителя АО «Воркутауголь», действующего по  доверенности от 11.12.2013 № Дов/ВУ-13-0169,

<…> – представителя Службы Республики Коми по тарифам, действующей по  доверенности от 05.08.2015 № 10,

в отсутствие:

представителя ООО «РусМет», надлежащим образом извещённого о месте и времени рассмотрения
настоящего дела,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Определением об отложении рассмотрения дела № А 17-07/15 от 27.08.2015 № 02-01/7723 рассмотрение
дела № А 17-07/15 назначено на 15.10.2015.

Представитель АО «Воркутауголь» <…>, действующий по доверенности от 11.12.2013 № Дов/ВУ-13-0169,
письмом от 15.10.2015 б/н (вх. № 5884 от 15.10.2015) заявил ходатайство об объединении дел №№ А 17-07/15, А
09-07/15, А 18-07/15, А  23-07/15 в одно производство.

Комиссия, рассмотрев указанное ходатайство, не нашла оснований для его удовлетворения, поскольку
рассматриваемые дела касаются разных контрагентов, охватывают разные периоды, рассмотрение каждого
дела в отдельности будет способствовать наиболее полному, всестороннему рассмотрению каждой
ситуации в отдельности.

Представителем АО «Воркутауголь» <…> письмом от 15.10.2015 (вх. № 5882 от 15.10.2015) также заявлено



ходатайство о приостановлении производства по антимонопольному делу № А 17-07/15 в связи с
обжалованием АО «Воркутауголь» в Арбитражный суд Республики Коми решения и предписания Коми УФАС
России по делу № А 11-07/15 от 04.09.2015 № 02-01/7937, имеющих значение для рассмотрения дела № А 17-
07/15.

Согласно Определению Арбитражного суда Республики Коми от 09.10.2015 заявление АО «Воркутауголь» о
признании незаконным решения и предписания Коми УФАС России по делу № А 11-07/15 от 04.09.2015 № 02-
01/7937 принято судом к производству и возбуждено дело № А29-10087/2015. Дело № А29-10087/2015,
рассматриваемое Арбитражным судом Республики Коми, имеет значение для рассмотрения настоящего
антимонопольного дела.

Согласно пункту 3.115 Административного регламента ФАС России по исполнению государственной функции
по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, Комиссия может приостановить
рассмотрение дела, в том числе в случае рассмотрения судом  другого дела, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании вышеизложенного, Комиссия сочла необходимым ходатайство, заявленное представителем АО
«Воркутауголь» Терентьевым К.Н., удовлетворить и, руководствуясь пунктом 7 части 4 статьи 45, пунктом 1 части 3,
части 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия,  

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение антимонопольного дела № А 17-07/15 приостановить до получения вступившего в законную силу
решения Арбитражного суда Республики Коми по делу № А29-10087/2015.

 

Председатель Комиссии                                             <…>

Члены Комиссии                                                        <…>

                                                                          <…>


	Определение
	Председатель Комиссии                                             <…>
	Члены Комиссии                                                        <…>
	<…>

